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Dagsorden for bestyrelsesmøde på 

Sydlangeland Fjernvarme A.m.b.a. 

 

 

 

 

 
Møde dato. 8. oktober 2020 

Tidspunkt. Kl. 17.00 

Mødested. Østerskovvej 2B 

Udsendt. 2. oktober 2020 

Deltager. Ulrik Kølle, Bjarne Nielsen, Asger Larsen, Leo Visbjerg, 

Britta Andersen, Jakob Kromann, Gert Smidt, Kim 

Carlsson. 

Afbud.  
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Bestyrelsen starter, inden mødet, med at se på den nye kedel sammen med Kim.  

     

• Godkendelse af dagsorden.  

 

Godkendt 

 

 

 

 

•     Regnskab pr. 31. august 2020. Regnskabet bliver eftersendt. 

 

Gennemgået og taget til efterretning. Ingen spørgsmål. Mindre forskydninger. Bestyrelsen er 

tilfreds med regnskabet.  

 

 

 

 

 

 

 

• Orientering om ny halmkedel 

 

Kim beretter at arbejdet går planmæssigt. Det forventes at der tændes op i uge 43.  

Der tændes forsigtigt op med brænde for at skåne den inderste del af kedlen i starten så den ikke 

revner. Det forventes at personalet løbende overtager driften og helt overtager driften omkring 

december 2020. 

 

Der er kommet en ekstra regning på el-arbejdsstationer (ca. 5000kr.). Kim er ved at undersøge om 

dette ligger i tilbuddet/entreprisen. Ellers udbedres dette af personalet.   

 

Kim har bestilt et alternativt bud på opsætning af lysplader med mulighed for åbning og ventilation. 

Det tilbud der foreligger er fra TTS.  

 

 

 

 

 

 

 

 

• .   Drøftelse af varmepumper i det åbne land ud fra mødet mellem energiforsyningerne på   

           Langeland.  

 

Udvalget har været i drøftelse og er kommet frem til at de langelandske forsyningsselskaber 

ikke har økonomi og evner til at løfte et sådant projekt. Det foreslås at sydfyns elforsyning som i 

forvejen driver Nærvarme kommer til at står for projektet i stedet. Langelands elforsyning skal 

så byde ind på at sælge strømmen og der kan også være fordele at hente ifht prisen/afgiften på 

el.  
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Herunder foreslår man at man inden for forsyningsområdet (SLF og Midtlangeland) kører et 

tilbud i en periode på f.eks. 3 måneder tilbyder at nye kunder kan blive tilsluttet gratis. Dette 

kunne man reklamere for samtidigt med at man reklamere for samtidigt med at man reklamerer 

for Nærvarme. Dette skal selvfølgelig drejes i en Grøn retning.  

 

 

 

 

 

 

 

•      Drøftelse af eventuelt nedsættelse af faste afgifter på Gulstavvej 7 (Holmegaard)  

Bestyrelsen har drøftet dette før og der skal findes en løsning. 

Regnskabsafdelingen har kontaktet kunden med et varsel om at lukke af for varmen. Dette var dog 

ikke i overensstemmelse med den aftale kunden havde med formanden og Kim. 

Kim foreslår at man laver samme aftale som en anden kunde har hvor man ikke betaler afgift for de 

m2 man ikke bruger, altså vel og mærke hvor der INTET forbrug er i et år eller eksempelvis 

kvartal. 

En anden løsning kunne være at nedsætte de faste afgifter generelt eller laver et loft over afgifterne 

for store virksomheder.    

Der er enighed i bestyrelsen om at lave en løsningen hvor man kvartalsvis kun afregnes for afgifter 

hvis man har haft forbrug, efter særlig aftale (storforbrugere) 

 

 

• .    Orientering fra Driftslederen.  

Kim beretter.  

SLF er indklaget til energitilsynet da en kunde mener at det er for dyrt at komme ud af fjernvarmen. 

Kim er ved at undersøge sagen blandt andet sammen med jurister fra Dansk Fjernvarme.  

 

Midtlangeland fjernvarme har opsagt administrationsaftalen med Elforsyningen. Derfor trækker 

Midtlangeland aftalen hjem til sig selv. Aftalen mellem SLF og Midtlangeland ændres ikke bortset 

fra prisreguleringer.  

 

Der er tidligere blevet talt om at få en SMS service for bedre at kunne nå kunderne. Kim har 

undersøgt priserne og meldt disse ud til bestyrelsen. Dette  

 

Varmeåret er i år ca. 26 % mildere end et normalår.  

 

 

• .    Orientering fra Formanden. 
Opfølgning på generalforsamling: spørgsmål vedr.: afkøling og graduering af afkølingsgrader afhængig af 

beliggenhed på fjernvarmeledningen: Kim laver liste over afkøling til hvert bestyrelsesmøde så kan vi følge 

op på det... evt brev (med post) til dem, der har dårlig afkøling ved årsopgørelse. 
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• .     Eventuelt.          

  

Datoer for kommende møder. Der er aftalt datoer frem til januar 2021.  

 

Sign. 

 

Ulrik Kølle _    ___                          _____       

 

Bjarne Nielsen                                            .                                                      

 

Britta Andersen                                           .                 

 

Gert Smidt                                                   . 

 

Asger Larsen                                              . 

 

Leo Visbjerg                                                . 

 

Jakob Kromann                                            .  

 

Ref: 


